PAGE
2

Собрание представителей

сельского поселения Воскресенка

муниципального района Волжский

Самарской области

Четвертого созыва

    РЕШЕНИЕ

 от 24 февраля  2022 г.

                                                                   № 107/33
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области от 28.09.2021 № 72/24
Рассмотрев протест прокуратуры Волжского района от 10.02.2022 № 07-03-2022/Прдп29-22-227, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области от 28.09.2021 № 72/24 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.2. Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.

Предметом муниципального земельного контроля является также исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.

Объектами земельных отношений являются земли, земельные участки или части земельных участков в границах сельского поселения Воскресенка.»;

1.2. Пункт 4.14. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.14. К случаю, при наступлении которого индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию (но не более чем на 20 дней), относится наличие уважительной причины для отсутствия контролируемого лица (болезнь контролируемого лица, его командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.»;

1.3. Абзац третий пункта 4.15. раздела 4 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Воскресенка                                               Н.П. Еременко
Глава  сельского поселения Воскресенка                                      Л.П. Рейн